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Одделенски наставник Весна Гагаловска
             ПЛАН ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ  ИСТРАЖУВАЧКА НАСТАВА ВО ПРИРОДА, ЕКСКУРЗИИ,
                                        ПОСЕТИ И  НАБЉУДУВАЊА 

    Еднодневни екскурзии предвидени со програмата за работа на училиштето:
-есенски и пролетен излет во блиската околина на пригодни излетнички места;

-еднодневна(тридневна)научна екскурзија низ Р.Македонија.

        Посети на:споменици на културата,музеи,домови на културата,библиотека,кино,театар,

фабрика,печатница,ликовна изложба,дуќан,трговски центар,радио и ТВ станица,зграда на општината,езера, хидроцентрали,ЗОО градина и др.
        Набљудување:видови почва,височини и рамнини во блиската и пошироката  околина,паркови,цветни,овошни и зеленчукови градини,води,шуми во околината,сообраќајот 

         Конкретни цели:
· Проширување на сознанијата за својот роден крај и општината во која живее,

· Запознавање со поважните историски случувања во подалечното или поблиското минато,

· Развивање на патриотски чувства и чувство на припадност кон својата татковина,

· Запознавање со природните богатства на својата општина и татковината,

· Продлабочување на стекнатите знаења за природата (жива и нежива);

· Оспособување за правилно ориентирање во просторот и времето;

· Продлабочување на знаењата за сообраќајот во околината и процена на безбедини и небезбедни ситуации.

         Очекувани резултати:

· Да ги познава и именува позначајните објекти,места и институции во непосредната околина и се ориентира по нив;

· Да научи за позначајните природни богатства и културните знаменитости во својата околина;

· Да научи да набројува некои географски поими во крајот во кој живее;

· Да се научи името и симболите на нашата татковина,својата општина,географски специфичности и историски знаменитости ,

· Да ги препознава и именува растенијата и нивните составни делови,

· Да научи за сличностите и разликите меѓу растенијата,човекот и животните;

· Да разликува видови сообраќај и видови на сообраќајни средства;

· Да знае да ја проценува ситуацијата во сообраќајоти да научи безбедно да ја преминува уличата како и безбедно да се движи по улица и пат.

                                   ПЛАН ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ ИСТРАЖУВАЧКА НАСТАВА ВО ПРИРОДА 

                                    ЕКСКУРЗИИ, ПОСЕТА НА ЗНАМЕНИТОСТИ И  ДРУГИ АКТИВНОСТИ

	ЦЕЛ


	АКТИВНОСТ
	ВРЕМЕ

	-запознавање со местото во кое живее и се наоѓа училиштето

-да развива свест за зачувување на чиста околина
	-прошетки во блиската околина

-полудневна екскурзија на блиската полјанка
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	-да се запознае со позначајните објекти во местото на живеење
	-посета на  општинаиа,полицијата,
	

	-да ја запознае културната различност во местото во кое живее
	-посета на музеј, стари градби, галерија
	

	-да знае некои растенија и животни
	-посета на овошна и зеленчукова градина,фарма,ЗОО,пазар
	

	-да се запознае со сообраќајот од домот до училиштето
	-набљудување на крстосница,разговор со сообраќаен полицаец, посета на автобуска и железничка станица
	

	-да се поттикнува интересот за излети и пешачења и да се оспособува за безбедно однесување во природа
	-викенд во детско одморалиште, 
	

	-да се оспособи за воспоставување културен однос со опкружувањето 
	-посета на продавница,маркет
	

	-да го открие значењето на книгата како извор на знаења
	-посета на библиотека, саем на книгата
	

	-да стекне елементарни знаења за театарот и драмската уметност 
	-посета на театар,следење театарска претстава
	

	-запознавање со убавините и природните богатства на нашата татковина и развивање чувство на припадност и љубов кон својата татковина
	-еднодневна екскурзија во југозападниот дел  на РМ
	


               Oдделенски наставник:                                                     Директор:
        Весна Гагаловска                                                         Стевче Петровски

    ________________________                                           ____________________
